令和 3 年８月吉日

中四国学生剣道連盟

加盟大学剣道部 殿

                               中四国学生剣道連盟

                                会長 山神眞一

        中四国学生・女子学生剣道優勝大会中止のお知らせ

拝啓

 残暑の候、中四国学生剣道連盟加盟大学におかれましては、コロナ感染の広がりを受けて

各地区各大学における課外活動の制限が厳しくなっている状況にあるのではないでしょう

か。

 昨年は、中四国学生剣道連盟関連の大会や行事がコロナ感染によって、すべて中止となり、

全国大会も開催されないというこれまでで初めての経験をしました。今年に入ってもその

状況が好転することはなく、全国・中四国各県のコロナ感染状況は、むしろ昨年以上に悪化

しているように思います。中四国以外の連盟の全日本学生優勝予選会は、九州地区が延期と

なり（会場確保及び日程が決まらない状態）、他の連盟はこれから協議されるようで、開催

が危ぶまれている状況にあります。

中四国学生剣道連盟として、当初９月５日（日）「岡山市総合文化体育館」での開催を予

定しておりましたが、岡山県がコロナ感染蔓延防止地域に指定されたことから、急きょ他の

競技会場も模索しました。しかしながら、コロナ感染蔓延防止地域に指定されていない地域

も県をまたぐ移動に関して憂慮が示されている状況を踏まえ、８月２２日に臨時の連盟理

事会をオンラインで行いました。開催予定の岡山県にコロナ感染蔓延防止地域指定が出た

こと及び「岡山市総合文化体育館」での９月１２日までの休館連絡されたことなどを鑑み、

これ以上の延期も難しいことから大変残念ではありますが、中四国学生・女子学生剣道優勝

大会を中止することに致しました。大会実施のために準備していただいていた学生役員並

びに関係先輩方には、本当に申し訳なく思っておりますが、参加学生、役員、審判員等の安

全を第一に考えて苦渋の決断をいたしました。尚、全日本学生優勝が開催される場合、中四

国連盟からの代表大学は、過去 5 年間又はそれ以上の全国大会出場実績をもとに、各大学

を選考し、推薦という形を取ることになりました。

 中四国学生剣道連盟加盟大学の各剣道部においては、大会参加を念頭に準備してきた大

学も多いことと思いますが、以上のような経緯と現状をご理解いただき、中四国大会中止の

決定をご了承下さい。

 まだ、酷暑の中ではありますが、どうか各大学剣道部におかれましては、感染対策を含め

て心身の健康に留意して、日々大切にお過ごし下さい。

敬具